
 
 

 

Buď opatrný – 23. 1. 2024 

Jak vypadá zdravý člověk? 

Co může dělat zdravý člověk? 

Jak vypadá nemocný člověk?  

Jak se cítí nemocný člověk? 
 

To jsou úvodní slova 

lektorky Klaudie a její 

kolegyně z neziskové organizace Portus Prachatice.  

Dvojice sympatických lektorek k nám zavítala v úterý 23. ledna, aby hravou 

formou seznámila žáky 1. a 2. třídy s rozdíly mezi nemocí a úrazem. Kromě zdraví 

bylo během dvouhodinového programu naším úkolem zaměřit se na poznávání 

svého já a svého okolí. Cílem pak bylo odhadnout nebezpečnou situaci v běžném 

životě, i když se zprvu může zdát, že je vše v pořádku. 

A jak tento preventivní program hodnotí samy děti? „Líbilo se mi, jak jsme 

si povídali.“„Mně se líbila práce ve skupinách.“ „Líbilo se mi, když jsme kreslili 

zdravýho a nemocnýho člověka.“ 

        Mgr. Michaela Vejšická 
 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


